PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2 )

Te dhena identifikuese

- Emri La Strada Shpk

- Nipt K 91511005 Q

- Adresa Rr. Medar Shtylla
- Data e krijimit 11.03.2009
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La Strada Shpk

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes
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|Aktive jashte bilancit 0.00] 0.00]

Shenime |Viti Raportues Viti Paraardhes
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TOTALI 109,256,068 95,822,772

Totali i Pasiveve 127,901,813 139,494,845
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Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

Emertimi Viti Raportues| Viti Paraardhes
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La Strada Shpk

Per periudhen: 01/01/2013 deri: 31/12/2013

28,378,546.00

MM te ardhura nga veprimtarite

_26 3 9801 J_1_§_' Q.Q -

Interesi | paguar

-6,953,436.00

-5,555,008.00

e - - L RO T RO SO )
| |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese . . 0.00| _ ______0.00]
______|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara . .
_.____|Blerja e aktiveve afatgjatamateriale | e - eemmmmnnn0:00]
_________ Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
_________ Interesi | arketuar P ..0.00,
........|Dividentet e arketuar S S S
.| MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese | 0.00 e 0:00
________________________ —— o]
_______|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare SE, . L, | -10,447.00)
__________ Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar -
__________ Te ardhura nga huamarrje afatgjata . — S —

Pagesat e detyrimeve te girase financiare | S, £,933.00) -10,447.00]
.....|Dividentete paguar T T e—
_..._|MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -7,933.00 -10,447.00,
_________ Arketime te pacaktuara . . _.5,858,008.00] _ . _
________ Rritja / renia neto e mjeteve monetare L 295,067.00 _ -2,350,650.00
-....|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel e 29,038.00) 2,445,688.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 390,105.00 95,038.00
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SHENIME SHPIEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
"LA STRADA “ SHPK te mbyllura me 31.12.2013

L

Ne mbeshtetje te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare , SKK jane bere te detyrueshme per zbatim me 1 Janar 2008.

Pasqyrat Financiare per vitin 2013 jane hartuar sipas formateve te rekomanduara
ne SKK.

IL.
Politikat kontabel per hartimin e Pasqyrave Financiare jane zbatuar sipas SKK
ne prospektiv .

I11.
Informacione per zerate Pasqyrave financiare .

A. _AKTIVET
A.1. Aktivet afatshkurtera 98,814,493 leke jane vleresuar me vleren e drejte
dhe perbehen :
a.
Aktive monetare ne bilanc 390,105 leke perfaqesojne gjendje ne leke |, ne
- Parane banke gjendje ne 31/12/2013 318,940 leke
Vlera / Leke Vlera / Euro
Kartela Emertimi Mon Debi  Kredi Debi Kredi
Alpha Bank LEK 288,299
Raiffeisen Bank  LEK 0 5,464
Tirana Bank LEK 36,596
Credins Bank LEK 1,198
Alpha Bank EUR 0 0
Raiffeisen Bank  EUR 1,689 12
Shuma 326,093 7,153 12
Gjendje 318,940
- Para ne arke gjendje mbyllur me 31/12/213 71,165 leke




Eshte bere rivleresimi i gjendjes se euros ne banke dhe arke me kursin e
dates 31.12.2013 me 140,2 leke/ euro duke kaluar diferencat e sistetimit ne
rezultat.
b.
Aktive te tjera financiare afatshkurtera ne bilanc 98,424,388 leke , perfagesojne
- Llogari/Kerkesa te arketueshme 2,610,878 leke shume e cila perbehet nga
kliente per tu arketuar ne dt 31/12/2013 si me poshte:

Vlera / Leke

Emertimi Mon Debi Kredi
Optimum Media 0
Publicita 186,236
Forca Media System LEK 1,803,192
SIEM - ALBA LEK 189,906
Plus
Communications LEK 0
Metro (i Ri) LEK 431,391
Maniacard (i Ri) LEK 152

Shuma 2,610,878

- Llogari/Kekresa te tiera te arketueshme 12,245 leke vlere e mbipaguar si
Tatim ne burim

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Tatim ne burim  LEK 12,245
Shuma 12,245
- Instrumenta te tiera borxhi per vleren 95,759,028 leke

Perfageson vleren e paradhenieve per te trete.

Investime te tjera financiare per vleren 42,237 leke
Perfageson Parapagim Qira zyre

A.2 Aktive afatgjata

a.
Aktive afatgjata materiale , he bilanc 29,087,320 leke, perbehen:
a.1 Aktive afatgjata materiale 29,087,320 leke

- Toka ne vleren kontabel netq 9,306,000 leke
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shpenzimeve, duke shtuar per efekte te rezultatit tatimor shpenzimet e

panjohura.

Nr Emertimi Vlera
1 Rezultati ushtrimor 14,945,889
2 Shpenzime te panjohura 180,046
3 Totali 15,125,935
4 Minus humbjen fiskale te mbartur
5 Fitimi neto fiskal (3+4 ) 15,125,935
6 Tatim fitimi 10 % 1,512,594
7 Fitimi humbja ( neto) 13,433,295

C. TEARDHURAT DHE SHPENZIMET.

a. Shitjet neto ne bilanc 35,171,135 leke

Perfagesojne punime e sherbime ne vleren 35,171,135 jane vleresuar me
vleren e drejte te arketimeve dhe shumave per tu arketuar pa TVSH .

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Te Ardhura nga
Qutdoor LEK 35,171,135
Shuma 35,171,135

. SHPENZIMET

a. Materiale te konsumuara 5,711,201 leke, jane shpenzime direkte te ushtrimit
te cilat perbehen nga:

Emertimi Mon Debi
6113 Sherbim ndricimi per Outdoor LEK 433,950
6114 Montim banera 943,099
6134 Qira vendi per tabelat \ 2,037,221
La SHE
Ry, TheMSTy 5




6156 Blerje karburanti LEK 571,840
6157 Mirmbajtje dhe riparime Outdoor LEK 383,091

634 Takse reklame Outdoor LEK 1,392,000
Shuma 5,711,201
b. Kostot e punes 7,733,581 leke
- Paga personeli 7,269,181 leke

Rendojne shpenzimet per vleren e tyre bruto
- Sigurime shogerore shendetsore 464,400 leke

Perfaqgesojne vleren e sig. ge paguan punedhensi. Llogaritur drejte sipas

akteve ligjore.

c. Amorfizimi

Amortizimi ne vitin 2013 eshte llogaritur ne vleren 4,975,002 leke

Pergindja e perllogaritjes eshte kryer sipas ligjit me normat si me poshte:

Mjete transporti 20%
Mobilje zyre 20%

Pajisje informatike 25%
Aktive te tjera Outdoor 20%

d. Shpenzime te tjera ne vleren 1,804,022 leke perfagesojne shpenzimet

indirekte dhe jane si me poshte:

Emertimi Mon Debi
604 Energji, uje LEK 23,800
6133 Qira per administraten LEK 725,574
6164 Sigurime automjete LEK 30,700
6181 Kanceleri LEK 141,360
6183/2 Sherbime Auditimi dhe Taksa LEK 430,000
6184 Sherbime Avokatie e noteriale LEK 5,200
626 Telefona celulare LEK 167,019
6263 Sherbim postar LEK 500
6281 Shpenzime per sherbime bankare ne Leke LEK 28,642
6282 Shpenzime per sherbime bankare ne Eur LEK 1,608
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 25,120
635 Taksa e regjistrimit LEK 44,352
638 Tatime té tjera LEK 100
657 Gjoba dhe démshpérbli LEK 180,046
Shuma 1,804,022




E. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

a. Te ardhura dhe shpenzime financiare ne vleren -1,440 leke perfaqesojne:

Vlera / Leke
Emertimi Mon Debi Kredi
Shpenzime financiare te tjera LEK 2
Humbje nga kembimet dhe
perkthimet LEK 3999
Te ardhura te tjera financiare LEK 2561
Shuma 4,001 2,561
Gjendje -1,440

Pasqyra e fluksit te parase eshte hartuar ne perputhje me SKK 2, sipas metodes
direkte.

Mjete monetare te arketuara nga klientet perfagesojne arketimet nepermjet
llogarive te bankes dhe arkes.

Mjete monetare te paguara , perfagesojne pagesat nepermjet llogarive te bankes
dhe arkes ndaj furnitoreve, kreditoreve, pagat, tatimet, sigurimet.

b. Pasqyra e levizjes se kapitaleve

Kjo pasqyre eshte hartuar sipas SKK 2

Tirane me 20.03. 2014

ADMINISTRATORI
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FORMULARI I URDHER PAGESES PER Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN
éggyh 9@% r (2) Periudha Tatimore (1) Numri Senal K91511005Q3Y701p
¥ | = IU!llllllllll!l(llllllll LTI
B
EF“‘“Q 511005Q3Y701P
{E) Numri ldentifikues i Personit t& Tatueshém (NIPT) LK91 511005Q
(4) Emri Tregtar i Personit t& Tatueshém LA STRADA
(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik
(6) Adresa Rruga "Themistokli Germenii", TIRANE
(7) Numrii Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane J

Data e deklarimit 2014-03-27

[Nié bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar
Totali pér t'u paguar 592.112.00

Firma e Personit t& tatueshém:
PAGESA

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

mQ e paguar L IZD LT = j

(" Leké S
" Xhirim
" Cek

(" Té tjera

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népu\n\?éit té bankés

\




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:

K91511005Q3Y701P

fw%

2013

Em

QAT

K91511005Q3Y701P

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

K91511005Q

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

LA STRADA

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

Rruga "Themistokli Germenji", TIRANE

(7) Numri Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo T plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat 35.171.135,00 35.171.135,00
(10/11) Shpenzimet 20.225.246,00 20.225.246,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 180.046,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

14.945.889,00

15.125.935,00

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

15.125.935,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

1.512.594,00

(21) Tatim fitimi (19+20)

1.512.594,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

920.482,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 592.112,00
(28) Denime / interesa per vonesa
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 592.112,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data Firma e Personit té tatueshém:

2014-03-27

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sgarime té

métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: (+3554)2237171
Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181

ALBANIAN AUDIT PARTNERS Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

I.  Raporti Audituesit te Pavarur
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqgerise

“ LA STRADA” Sh.p.k.

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM
Te Shoqerise “LA STRADA” Sh.p.k.

Adresa: Rruga Themistokli Germeniji,Nr 1 Tirane
Lidhur me shqyrtimin e Pasqyrave Financiare te periudhes Janar — Dhjetor 2013

| nderuar Zoteri !

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkalidhur te shogerise “ LA STRADA” Sh.p.k., per ushtrimin e
mbyllur me date 31 Dhjetor 2013, ge perfshijne Bilancin (Aktivet, Detyrimet dhe Kapitalin) dhe pasqyrat
perkatese te te Ardhurave, te Fluksit te Parase dhe te Levizjeve te Kapitalit per kete ushtrim, si dhe nje
permbledhje te Politikave Kryesore Kontabel dhe Shenimet Shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit te Shogerise

Drejtimi i Shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paragitjen e drejte te Pasqyrave Financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K.) Kjo pergjegjesi perfshin : hartimin,zbatimin
dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e drejte te Pasqyrave
Financiare pa gabime materiale nga pasaktesia ose gabime, perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave
kontabel dhe berjen e vleresimeve te duhura kontabel te pershtatshme per shogerine.

Pergjegjesia Audituesit te Pavarur

Pergjegjesia jone eshte ge, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto Pasqyra
Finaciare.Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit (S.N.A.) Keto
standarte kerkojne ge ne te permbushim kerkesat e etikes, dhe te planifikojme dhe kryejme auditimin
per te marre sigurine e arsyeshme ge pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te auditimit per shumat dhe
deklarimet ne pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura jane ne gjykim te audituesve, duke perfshire
vlersimin e rriskut te anomalive materiale si rezultat i gabimeve ose pasaktesive. Gjate vleresimit te
ketyre rrezigeve, audituesit merrin ne konsederate kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe
paraqitjen e singerte te Pasqyrave Financiare ne menyre qe te percaktoje procedurat e auditimit ge jane

Ky material eshte i viefshem vetem per auditimin ligjor te Pasqgyrave Financiare Fatbardha SHTREPI Eksperte Kontabel i Rregjistruar




— Adresa Rr. Kajo KARAFILI Phone: (+3554) 2237171
ALBANIAN AUDIT PARTNERS Pall. BIMBASHI Ap.3/D Fax: (+355 4) 223 7181

Tirane, Albania email:  b_shtrepi@Yahoo.com

te pershtatshme per rrethanat financiare, por jo per gellim te shprehjes se nje opinioni per efektivitetin e
kontrollit te brendshem te shogerise. Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se
parimeve kontabile te perdorura dhe pranueshmerine e cmuarjeve kontabile te kryera nga drejtimi, si
dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te Pasqyrave Financiare. Auditimi perfshin gjithashtu,
vleresimin pershtatshmerise se parimeve kontabel te perdorura dhe tearsyeshmerise se cmuarjeve te
rendesishme kontabel te bera nga Drejtimi, si edhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te Pasqyrave
Financiare.

Ne besojme se te dhenat e auditimit ge ne kemi siguruar jane te mjaftueshme dhe te pershtatshme per te
bazuar opinionin tone.

Opinion

Sipas opinionit te Ekspertit Kontabel te Rregjistruar, Pasqyrat Financiare te Shogerise “LA STRADA”
Sh.p.k., japin nje pamje te vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te Shoqerise me date 31 Dhjetor
2013,si dhe te rezultateve te veprimtarive te saj per ushtrimin e mbyllur, ne pajtim me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit dhe respektojne Ligjin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” i ndryshuar..

Me respekt

Tirane, me 15 Prill 2014




